РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района
от 28.02.2017                                     г. Костерево                                                    №  68
Об утверждении Порядка размещения

информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий муниципального

образования город Костерево  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации

     В соответствии со статьей 349.5 Трудового Кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
    1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за  календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации согласно приложению.

     2. Организационному отделу администрации города Костерево Петушинского района ознакомить руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
    3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам, заведующего финансовым отделом.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава города Костерево                                                             Л.Ю. Жильцова

Петушинского района
                                                                                                                          Приложение

                                                                                                            к постановлению главы города

                                                                                                            Костерево Петушинского района

                                                                                                             от 28.02.2017   №   68
                                                            ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за  календарный год
            среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
            главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных
            унитарных предприятий муниципального образования город
            Костерево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
            и предоставления указанными лицами  данной информации (далее –
Порядок)

      1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за  календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации (далее – информация).
     2. Информация размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Костерево в срок до 31 марта, месяца следующего за отчетным годом, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом, другими федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации.
     3. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево предоставляется ежегодно не позднее 15 марта, следующего за отчетным годом, в организационный отдел администрации города Костерево Петушинского района в печатном и электронном виде по форме согласно приложению.
     4. Информация указанная в п.3 предоставляется руководителями   следующих учреждений и предприятий:
     4.1 Муниципальное казенное учреждение «Управление делами администрации города Костерево».

     4.2  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Костеревская городская библиотека» Петушинского района Владимирской области.

     4.3 Муниципальное бюджетное учреждение «Костеревский городской культурно-досуговый центр».

     4.4  Муниципальное казенное предприятие «Костеревская городская баня» муниципального образования «Город Костерево»
     4.5 Муниципальное унитарное предприятие «Костеревские коммунальные системы» муниципального образования город Костерево.
     5. Организационный отдел администрации города Костерево, получив информацию от руководителей учреждений и предприятий, передает сводную информацию в информационно-компьютерный отдел муниципального казенного учреждения «Управление делами администрации города Костерево» для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Костерево.

     5. В составе информации указывается наименование муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево, должность руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, фамилия, имя, отчество, величина среднемесячной заработной платы, период работы в должности, если работник проработал неполный календарный год.

     В составе размещаемой информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
    6. Информация может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево.
                                                                                                      Приложение

                                                                                               к Порядку размещения информации о                                                 рассчитываемой за  календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Костерево  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными лицами данной информации
             ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЦНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

                   РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ

                                                    БУХГАЛТЕРОВ

                               (наименование учреждения, предприятия)

                                                за    20_______год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	           Должность
	Среднемесячная заработная плата,   рублей

	  1
	2
	3
	4